
0000028 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J3.DJC.Q.13.001605 
DOE O 

Dr. Oswaldo Noboa León . 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 04 de Febrero de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
MOINPEBROTRANS $S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1471 de 
28 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE CARGA PESADA MOINPEBROTRANS S.A. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metregpolitano de Quito, a 28 de Marzo de 2013 

- Exp. Reserva 7418488 

Nro. Trámite 1.2013.473 
FMA/ 

 



4 

. 

pe 

  

    

    

Registro Mercantil de Quito - 0000029 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 11571 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

z , 
a 

/ 

13079 . 

dd 0 
e 

A 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Ag 
"| UBRO DE REGISTRO CANTIL 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

DE E 

Dn , l 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN; > 

  

  

"Cantón de o Calidád en que 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

identificación Nombres, Estado Civil 

y Domicilio comparece . 
0600277826 | MOINA - +] Quito ACCIONISTA Casado 

í GAGUANCÉLA . 3 | Y 
ANGEL LUIS * > e 

0400999009 CORTEZ NASAMUES | Quito | ACCIONISTA Casado 

ISMERIA ESTHER o 
1712028529 PEREZ ESCUDERO | Quito -| ACCIONISTA * Casado 

LUIS ERNESTO * o 
1709546723 INGA TIPAN Quito, ACCIONISTA Casado 

MARCELO 7 o 

RODRIGO - l 
1718490889 INGA TIPAN VICTOR | Quito ACCIONISTA Soltero 

HúGO *- 4 do 

1714874367 GOMEZ GRANJA. | Quito | ACCIONISTA Casado 

SONIAJHEANET + 0 
0602370843 MOINA GAGÑAY ' | Quito . ACCIONISTA Divorciado 

JORGE ANIBAL 

0201226511 FLORES MARTINEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
- HERNAN ERNESTO 

0401117171 HERNANDEZ Quito ACCIONISTA Casado 
CUASPUD OSCAR , 

EFRAIN 
0400930731 CORTEZ NAZAMUES | Quito ACCIONISTA Soltero 

ALICIA ISABEL 

1713867107 INGA TIPAN Quito ACCIONISTA Casado . 
WILLIAN 

Página 1 de 3 
Ñ Ñ 

  

IMP. IGM. ea



[ 

: "Registro Mercantil de Quito 0000030 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

        
  

FERNANDO 
0916358195 MOINA VARGAS Quito ACCIONISTA Casado 

RICARDO ISAEL 
0401138763 CORTEZ NASAMUES | Quito ACCIONISTA Casado 

SARA LUCILA 

1704137601 BRONCANO Quito ACCIONISTA Casado 
BARAHONA JOSE ) 
MANUEL N 

1712179306 SANGACHA IZA Quito ACCIONISTA Casado 
CLEMENTE SN 
PATRICIO - LA o, 

1709878308 INGA TIPAN | Quito . | ACCIONISTA Soltero 
MARTHÁ CECILIA |, : Ps, a 

1717756710 BRONCANO INGA | Quito ACCIONISTA Casado 
/ EDISON.JAVIER |: _ 

1714426754 * INGA TIPAN LUIS. , “| Quito ACCIONISTA Casado 

HUMBERTO 3 [| 
0401089164 - CORTEZ NASAMUES| Quito * , “ACCIONISTA Casado ' 

JUAN FERNANDO / 
0916358187 MOINA VARGAS Quito | ACCIONISTA Soltero 

ANGEL CHRISTIAN 
0600904411 MOINA Quito ACCIONISTA Soltero 

. GAGUANCELA ISAEL | 
0201309747 VERDEZOTO ,', | Quito ACCIONISTA Soltero 

VERDEZOTO. | - : 
GLORÍA CLEMENCIA |... 

1719023333 GORDILLO Quito - ACCIONISTA Soltero 
CARANGUI ÚICTOR | ' OS UN 
ALFONSO do 

1711687077 INGA TIPAN MARCO | Quito ACCIONISTA Casado 
WILFRIDO o 

0602417305 CARCHIPULLA Quito ACCIONISTA Casado 
CAMAS Q / 
WASHINGTON 

1203912439 ALBINO Quito ACCIONISTA Casado 
/ VERDESOTO 

MARCOS MOISES 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
. NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: “+ | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

| FECHA ESCRITURA: "0. 7. .*. 1 04/02/2013 

) 
| Página 2 de 3 

IMP. IGM. ea 

” 

 



” «Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

        
  

  

  

      
  

NOTARÍA:. 2. *.2.] NOTARIA DECIMA 
+ CANTÓN: 2.0: o > ¿| QUITO 

| NA RESOLUCIÓN: ” e E ss ¿ »] RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001605 : 

AUTORIDAD QUE APRUEBA . ¿| DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMIELA | DR. OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN; CN 
PLAZO | SO AÑOS o 
NOMBRE DELA COMPAÑÍA: zo 2 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
ES CUL 2 7 | MOINPEBROTRANS S.A. 

DOMICILO DELACOMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: o? AS 
Capital 0% a o Valor To ] 

Capital + +] 2600,00 cr 
y ES 

5. DATOS ADICIONALES: j 

GOB: JUNTA GENERAL DE: ACCIONISTAS. ADM PYGG. ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL. 2 AÑOS. R.L: GG. | 
  

Le 

  

/ INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN BLANCO NO SON-NECESABIOS. PARA LA VALIDEZ DEL 

CUALQUIER ENMENDADURA, TACÓN in AL TEXTO DE La PRESENTE RAZÓN, LA 

PROCESO DÉ INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE     
  

  

No Ñ . e - 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 19 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2013 e 
Ze o o ] 

E 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ" 2... Y Ra 1 a ma 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QU rÓ. | Ñ a, 

e
,
 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 3 de 3 

2 e 

COPU?SE 
IMP. IGM. ea 

 


